
UCHWAŁA NR LXXVII/393/2023 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, lit.i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku poz.40), art. 212, 239,258, 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2023 roku poz.1270 ze zmianami)  Rada Gminy  uchwala co  
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVIII/348/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 rok, zmienionej Uchwałą Nr LXX/356/2023 Rady Gminy Bralin  z dania 25 stycznia 
2023 r.,Uchwałą Nr LXXI/366/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 28 lutego 2023r., Uchwałą Nr LXXII/369/2023 
Rady Gminy Bralin z dnia 29 marca 2023 r., Uchwałą Nr LXXIII/377/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 
26 kwietnia 2023 r., Uchwałą Nr LXXIV/381/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 26 maja 2023 r., Uchwałą Nr 
LXXV/389/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 28 czerwca 2023 r.,Zarzadzeniem Nr W.0050.1.33.2023 Wójta 
Gminy Bralin z dnia 30 czerwca 2023 r., Uchwałą Nr LXXVI/391/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 21 lipca 
2023 r. oraz Zarządzeniem Nr W.0050.1.36.2023 Wójta Gminy Bralin z dnia 28 lipca 2023 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu na 2023 rok w wysokości  42 224 955,62 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  34 791 211,34 zł 

- dochody majątkowe w kwocie  7 433 744,28 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

§ 1. 2. Dochody,  o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2 704 239,15 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

2) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,         o   
których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości 2 450 812,47 zł, zgodnie z załącznikiem          nr 1 do 
uchwały 

3) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 4 400 000,00 zł, zgodnie z złącznikiem              
Nr 5 do uchwały 

4) Środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy  w wysokości 564 211,64 zł zgodnie z 
 załącznikiem Nr 3.1 do uchwały 

5) Środki na realizację zadań bieżących finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 
30 600,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3.2 do uchwały 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 45 601 817,08 zł , zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały z tego : 

- wydatki bieżące w wysokości   32 962 984,09 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 12 638 832,99 zł 

a) wydatki majątkowe zgodnie  z  załącznikiem Nr 7 do uchwały 

§ 2. 2. Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują : 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2 704 239,15 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 1



2) wydatki na programy z  udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości  1 900 
850,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

3) wydatki majątkowe finansowane ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości   4 400 
000,00 zł  , zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały 

4) wydatki  z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy  w wysokości  564 211,64 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.1 do uchwały 

5) 1.wydatki na realizację zadań bieżących finansowanych z  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 30 600,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4.2 do uchwały 

2. wydatki na realizację zadań majątkowych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 53 727,16 zł 

3) § 3. otrzymuje brzmienie :Deficyt  budżetu w wysokości 3 376 861,46 zł zostanie sfinansowany wolnymi 
środkami  o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, przychodami z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

4) § 4.otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4 551 
861,46 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały  

5) § 6.otrzymuje brzmienie:Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w kwocie 1 000 000,00 zł w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł 

6) w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej Uchwały 

7) w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
2 do niniejszej Uchwały 

8) w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
3 do niniejszej Uchwały 

9) w załączniku Nr 4 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
4 do niniejszej Uchwały 

10) w załączniku Nr 3.1 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
5 do niniejszej Uchwały 

11) w załączniku Nr 4.1do Uchwały Nr LXVIII/348/2022, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

12) w załączniku Nr 7 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
7 do niniejszej Uchwały 

13) w załączniku Nr 8 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
8 do niniejszej Uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LXXVII/393/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 30 sierpnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 378 393,49 173 750,00 552 143,49

60016 Drogi publiczne gminne 378 393,49 173 750,00 552 143,49

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

122 500,00 173 750,00 296 250,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 239,00 21 445,00 22 684,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 21 445,00 21 445,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 445,00 21 445,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 77 912,00 5 848,00 83 760,00

75495 Pozostała działalność 77 912,00 5 848,00 83 760,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

77 912,00 5 848,00 83 760,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 496 415,00 200 000,00 14 696 415,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

5 801 829,00 200 000,00 6 001 829,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 454 000,00 200 000,00 4 654 000,00

758 Różne rozliczenia 8 774 317,00 2 008 215,94 10 782 532,94

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 897 106,00 1 897 106,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 897 106,00 1 897 106,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 133 052,00 111 109,94 1 244 161,94

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 37 619,13 37 619,13

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

393 052,00 51 058,00 444 110,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 22 432,81 22 432,81

801 Oświata i wychowanie 3 043 913,36 113 187,23 3 157 100,59

80101 Szkoły podstawowe 2 212 500,00 35 000,00 2 247 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

4 000,00 35 000,00 39 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

64 844,36 3 237,23 68 081,59

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 3 237,23 3 237,23

80195 Pozostała działalność 0,00 74 950,00 74 950,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 74 950,00 74 950,00

855 Rodzina 2 366 249,10 9 035,00 2 375 284,10

85501 Świadczenie wychowawcze 4 000,00 935,00 4 935,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 800,00 1 800,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 135,00 3 135,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 190 700,00 5 000,00 2 195 700,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

20 000,00 5 000,00 25 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 89 556,00 -2 728,00 86 828,00

0690 Wpływy z różnych opłat 39 556,00 -2 728,00 36 828,00

85517 Rodzinny kapitał opiekuńczy. 20 444,00 2 728,00 23 172,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 444,00 2 728,00 23 172,00

85595 Pozostała działalność 20 700,00 3 100,00 23 800,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

20 700,00 3 100,00 23 800,00

Razem: 39 693 474,45 2 531 481,17 42 224 955,62

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LXXVII/393/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 30 sierpnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 830 682,11 579 580,00 5 410 262,11

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 101 966,06 194 580,00 296 546,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85,00 190 000,00 190 085,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 83 540,00 4 580,00 88 120,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 359 036,14 385 000,00 4 744 036,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 698 027,66 385 000,00 2 083 027,66

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 540 000,00 150 000,00 1 690 000,00

40002 Dostarczanie wody 590 000,00 150 000,00 740 000,00

4260 Zakup energii 320 000,00 50 000,00 370 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 100 000,00 250 000,00

600 Transport i łączność 1 706 208,10 474 000,00 2 180 208,10

60016 Drogi publiczne gminne 1 378 816,93 474 000,00 1 852 816,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 266,93 20 000,00 138 266,93

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 60 000,00 260 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 860 550,00 390 000,00 1 250 550,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 000,00 4 000,00

750 Administracja publiczna 5 810 822,80 10 526,00 5 821 348,80

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 086 967,59 10 526,00 5 097 493,59

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

13 644,00 7 000,00 20 644,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 972,71 3 526,00 114 498,71

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 239,00 21 445,00 22 684,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 21 445,00 21 445,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 272,00 272,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 39,00 39,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 577,00 1 577,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 17 800,00 17 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 757,00 1 757,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 096 833,17 17 048,00 1 113 881,17

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 010 921,17 11 200,00 1 022 121,17

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 11 200,00 81 200,00

75495 Pozostała działalność 77 912,00 5 848,00 83 760,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

77 560,00 5 800,00 83 360,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

294,00 40,00 334,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

58,00 8,00 66,00

757 Obsługa długu publicznego 846 200,00 200 000,00 1 046 200,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

846 200,00 200 000,00 1 046 200,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

844 200,00 200 000,00 1 044 200,00

801 Oświata i wychowanie 15 735 679,96 502 795,23 16 238 475,19

80101 Szkoły podstawowe 10 004 701,45 35 000,00 10 039 701,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 200,00 -8 750,00 148 450,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 43 750,00 49 750,00

80104 Przedszkola 2 458 605,98 170 000,00 2 628 605,98

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

100 000,00 170 000,00 270 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

64 844,36 3 237,23 68 081,59

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 237,23 3 237,23

80195 Pozostała działalność 471 187,81 294 558,00 765 745,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 26 570,00 26 570,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 56 930,00 56 930,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 202,50 500,00 10 702,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

72 342,60 17 663,93 90 006,53

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

189 561,70 28 630,51 218 192,21

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

41 804,27 4 263,56 46 067,83

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 160 000,00 160 000,00

852 Pomoc społeczna 1 387 332,29 5 000,00 1 392 332,29

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 2



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

23 200,00 5 000,00 28 200,00

3110 Świadczenia społeczne 23 200,00 5 000,00 28 200,00

85216 Zasiłki stałe 105 000,00 -5 000,00 100 000,00

3110 Świadczenia społeczne 105 000,00 -5 000,00 100 000,00

85295 Pozostała działalność 127 239,35 5 000,00 132 239,35

4260 Zakup energii 5 316,56 5 000,00 10 316,56

855 Rodzina 3 241 055,03 4 035,00 3 245 090,03

85501 Świadczenie wychowawcze 4 000,00 935,00 4 935,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 000,00 135,00 3 135,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 800,00 1 800,00

85595 Pozostała działalność 20 700,00 3 100,00 23 800,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

20 700,00 3 100,00 23 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 904 723,19 152 051,94 5 056 775,13

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 364 712,19 62 000,00 1 426 712,19

4260 Zakup energii 130 000,00 62 000,00 192 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 133 737,70 80 051,94 213 789,64

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 051,94 80 051,94

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 831 103,85 10 000,00 841 103,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 8 000,00 13 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 803,85 2 000,00 31 803,85

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 645 076,03 40 000,00 685 076,03

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 443 076,03 40 000,00 483 076,03

4260 Zakup energii 60 000,00 40 000,00 100 000,00

926 Kultura fizyczna 729 000,00 5 000,00 734 000,00

92601 Obiekty sportowe 601 000,00 0,00 601 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 2 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 169 735,00 -62 000,00 107 735,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 60 000,00 160 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 128 000,00 5 000,00 133 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 5 000,00 13 000,00

Razem: 43 440 335,91 2 161 481,17 45 601 817,08

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LXXVII/393/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 30 sierpnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 239,00 21 445,00 22 684,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 21 445,00 21 445,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 445,00 21 445,00

Razem: 2 682 794,15 21 445,00 2 704 239,15

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LXXVII/393/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 30 sierpnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 239,00 21 445,00 22 684,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 21 445,00 21 445,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 272,00 272,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 39,00 39,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 577,00 1 577,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 17 800,00 17 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 757,00 1 757,00

Razem: 2 682 794,15 21 445,00 2 704 239,15

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LXXVII/393/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 30 sierpnia 2023 r.
Środki z Funduszy pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 397,21 0,00 397,21

75095 Pozostała działalność 397,21 0,00 397,21

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

397,21 0,00 397,21

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 77 912,00 5 848,00 83 760,00

75495 Pozostała działalność 77 912,00 5 848,00 83 760,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

77 912,00 5 848,00 83 760,00

758 Różne rozliczenia 393 052,00 51 058,00 444 110,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 393 052,00 51 058,00 444 110,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

393 052,00 51 058,00 444 110,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 3 237,23 3 237,23

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 3 237,23 3 237,23

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 3 237,23 3 237,23

852 Pomoc społeczna 357,20 0,00 357,20

85295 Pozostała działalność 357,20 0,00 357,20

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

357,20 0,00 357,20

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 550,00 0,00 8 550,00

85395 Pozostała działalność 8 550,00 0,00 8 550,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

8 550,00 0,00 8 550,00

855 Rodzina 20 700,00 3 100,00 23 800,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 1



85595 Pozostała działalność 20 700,00 3 100,00 23 800,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

20 700,00 3 100,00 23 800,00

Razem: 500 968,41 63 243,23 564 211,64

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr LXXVII/393/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 30 sierpnia 2023 r.
Wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 397,21 0,00 397,21

75095 Pozostała działalność 397,21 0,00 397,21

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

331,00 0,00 331,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

66,21 0,00 66,21

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 77 912,00 5 848,00 83 760,00

75495 Pozostała działalność 77 912,00 5 848,00 83 760,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

77 560,00 5 800,00 83 360,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

294,00 40,00 334,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

58,00 8,00 66,00

801 Oświata i wychowanie 393 052,00 54 295,23 447 347,23

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 3 237,23 3 237,23

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 237,23 3 237,23

80195 Pozostała działalność 393 052,00 51 058,00 444 110,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 202,50 500,00 10 702,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

72 342,60 17 663,93 90 006,53

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

189 561,70 28 630,51 218 192,21

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

41 804,27 4 263,56 46 067,83

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

79 140,93 0,00 79 140,93

852 Pomoc społeczna 357,20 0,00 357,20

85295 Pozostała działalność 357,20 0,00 357,20

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

357,20 0,00 357,20

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 1



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 550,00 0,00 8 550,00

85395 Pozostała działalność 8 550,00 0,00 8 550,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

8 400,00 0,00 8 400,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

125,10 0,00 125,10

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

24,90 0,00 24,90

855 Rodzina 20 700,00 3 100,00 23 800,00

85595 Pozostała działalność 20 700,00 3 100,00 23 800,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

20 700,00 3 100,00 23 800,00

Razem: 500 968,41 63 243,23 564 211,64

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr LXXVII/393/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 30 sierpnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 579 580,004 461 002,20 5 040 582,20

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 194 580,00 296 546,06101 966,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85,00 190 000,00 190 085,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 85,00 0,00 85,00
Przebudowa sieci wodociagowej w miejscowości Nowa Wieś Ksiązęca-
Parcele 0,00 190 000,00 190 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 670,42 0,00 11 670,42

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 11 670,42 0,00 11 670,42

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 670,64 0,00 6 670,64

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 6 670,64 0,00 6 670,64

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 83 540,00 4 580,00 88 120,00

Zakup urządzeń sieci wodociągowej 83 540,00 4 580,00 88 120,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 385 000,00 4 744 036,144 359 036,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 698 027,66 385 000,00 2 083 027,66

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bralin i Chojecin-Szum 1 585 000,00 55 000,00 1 640 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 113 027,66 0,00 113 027,66

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej przy ulicy Pólkowskiej w Bralinie 0,00 200 000,00 200 000,00

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej przy ulicy Sosnowej w Chojecinie 0,00 130 000,00 130 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 293 339,70 0,00 293 339,70

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 293 339,70 0,00 293 339,70

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 668,78 0,00 167 668,78

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 167 668,78 0,00 167 668,78

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bralin i Chojecin-Szum 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00

600 Transport i łączność 394 000,001 153 701,63 1 547 701,63

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 293 151,63293 151,63

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
293 151,63 0,00 293 151,63

Dotacja dla Powiatu Kępińskiego na  przebudowe drogi powiatowej nr 
5681P w miejscowosci Mnichowice

 

293 151,63 0,00 293 151,63

60016 Drogi publiczne gminne 394 000,00 1 254 550,00860 550,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 860 550,00 390 000,00 1 250 550,00

Budowa drogi wewnętrznej w Nowej Wsi Książecej 122 500,00 0,00 122 500,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Tabor Wielki 0,00 320 000,00 320 000,00

Przebudowa łącznika przy ul. Kościelnej w Bralinie 0,00 70 000,00 70 000,00

Przebudowa ul.  Koscielnej w Bralinie 738 050,00 0,00 738 050,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 000,00 4 000,00
Zakup nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem na drogę gminną ( ul. 
Wisniowa) 0,00 4 000,00 4 000,00

750 Administracja publiczna 0,001 309 546,28 1 309 546,28

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 1 309 546,281 309 546,28

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 059 509,81 0,00 1 059 509,81

"Dostępny samoarząd - granty" 69 000,00 0,00 69 000,00
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 990 509,81 0,00 990 509,81

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 036,47 0,00 250 036,47
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 250 036,47 0,00 250 036,47

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 200,00824 000,00 835 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 11 200,00 835 200,00824 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 11 200,00 81 200,00

Przebudowa budynku remizy strażackiej 70 000,00 11 200,00 81 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup motopompy do wody zanieczyszczonej
 

0,00 0,00 0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
754 000,00 0,00 754 000,00

Dofinansowanie do zakupu motopompy szlamowej PH 2400 l OSP Nowa 
Wieś Książęca 4 000,00 0,00 4 000,00

Dotacja na zakup średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Książęcej 750 000,00 0,00 750 000,00

801 Oświata i wychowanie 160 000,002 830 950,00 2 990 950,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 2 830 950,002 830 950,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 630 950,00 0,00 630 950,00
Termomodernizacja budynków w Szkole Podstawowej w Bralinie i w 
Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej 630 950,00 0,00 630 950,00

Termomodernizacja Szkół Podstawowych w Gminie Bralin 0,00 0,00 0,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00

Termomodernizacja budynków w Szkole Podstawowej w Bralinie i w 
Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00

Termomodernizacja Szkół Podstawowych w Gminie Bralin 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 160 000,00 160 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 160 000,00 160 000,00

Budowa parkingu przy szkole w Nowej Wsi Książęcej 0,00 160 000,00 160 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00200 000,00 200 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 200 000,00200 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
200 000,00 0,00 200 000,00

Dotacja dla Powiatu Kępińskiego zadanie " Rozbudowa istniejącego 
Oddziału Leczniczo- Rehabilitacyjnego w Grębaninie o nowy budynek

 

wraz z łacznikiem oraz przebudowa istniejącego budynku"
200 000,00 0,00 200 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 051,94303 000,00 383 051,94

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 80 051,94 80 051,940,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 051,94 80 051,94
Zagospodarowanie terenu w m. Chojecin Szum z przeznaczeniem na plac 
zabaw 0,00 80 051,94 80 051,94

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 140 000,00140 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
140 000,00 0,00 140 000,00

Dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła 
ekologiczne 140 000,00 0,00 140 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 90 000,0090 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 90 000,00 0,00 90 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Bralin 90 000,00 0,00 90 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 73 000,0073 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 000,00 0,00 73 000,00

Przygotowanie projektów do zadań inwestycyjnych 73 000,00 0,00 73 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00135 000,94 135 000,94

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 135 000,94135 000,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,94 0,00 135 000,94

Modernizacja Domu Ludowego w Chojecinie 135 000,94 0,00 135 000,94

926 Kultura fizyczna 0,00196 800,00 196 800,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 196 800,00196 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 800,00 0,00 196 800,00

Budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu w Bralinie 196 800,00 0,00 196 800,00

11 414 001,05 12 638 832,991 224 831,94Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr LXXVII/393/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 30 sierpnia 2023 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

227 703,76 0,00 227 703,76

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

90 000,00 0,00 90 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 234 157,70 0,00 4 234 157,70

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 370 000,00 - 370 000,00 0,00

Razem: 4551861,4600Razem: 4921861,4600 Razem: -370000,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.281.2023.15 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.758.75814 o kwotę 60 051,94 zł  z tego: 
§ 2030 o kwotę 37 619,13 zł  
§ 6330 o kwotę 22 432,81 zł  
jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. 
Środki zostają przeznaczone na realizację zadania inwestycyjnego pn" zagospodarowanie terenu w m. 
Chojęcin Szum z przeznaczeniem na plac zabaw" zwiększenie o kwotę 60 051,94 zł dz.900.90004 § 6050 
zadanie pn" zagospodarowanie terenu w m. Chojęcin Szum z przeznaczeniem na plac zabaw"  
 
2. Pismo Krajowego Biura Wyborczego w sprawie organizacji i przeprowadzenia wyborów do Sejmu i 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zwiększenie planu dotacji celowej dz. 751.75108 § 2010 o kwotę      21 
445,00 zł z przeznaczeniem na wydatki w tym dz.751.75108 
§  4110 zwiększenie o kwotę 272,00 zł  
§ 4120 zwiększenie o kwotę 39,00 zł  
§ 4170 zwiększenie o kwotę 1 577,00 zł  
§ 4210 zwiększenie o kwotę 17 800,00 zł  
§ 4300 zwiększenie o kwotę 1 757,00 zł  
 
3. Umowa Nr 353/2023 w sprawie dofinansowania budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
zwiększająca plan dotacji celowej dz.600.60016 § 6300 o kwotę 173 750,00 zł z przeznaczeniem na 
realizacje zadnia inwestycyjnego pn" Przebudowa drogi gminnej w m. Tabor Wielki" zwiększenie planu 
wydatków dz.600.60016 § 6050 o kwotę 320 000,00 zł ( 173 750,00 zł śr. dotacji +146 250,00 śr.własne) 
 
4. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.297.2023.13 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.801.80101 § 2030 o kwotę 35 000,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań wynikających z rządowego 
programu rozwijania szkolnej infrastruktury " Aktywna Tablica" zwiększenie planu wydatków dz.801.80101 
§ 4240 o kwotę 35 000,00 zł  
 
5.Środki otrzymane przez gminę z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy:  
~na wypłatę świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy. 
Zwiększenie planu dochodów budżetu dz.754.75495 § 2100 o kwotę 5 848,00 zł. 
Zwiększenie  planu  wydatków w tym: 
dz.754.75495 § 3280 o kwotę 5 800,00 zł 
dz.754.75495 § 4740 o kwotę 40,00 zł  
dz.754.75495 § 4850 o kwotę 8,00 zł  
~ Świadczenie rodzinne 
Zwiększenie planu dochodów dz.855.85595 § 2100 o kwotę 3 100,00 zł. 
Zwiększenie planu wydatków dz.855. 85395 § 3290 o kwotę 3 100,00 zł, 
~ Środki z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
Zwiększenie planu dochodów dz.758.75814 § 2100 o kwotę 51 058,00 zł  
Zwiększenie planu wydatków : 
dz.801.80195 § 4370 zwiększenie o kwotę 500,00 zł  
dz.801.80195 § 4740 zwiększenie o kwotę 17 663,93 zł 
dz.801.80195 § 4750 zwiększenie o kwotę 28 630,51 zł  
dz.801.80195 § 4850 zwiększenie o kwotę 4 263,56 zł  
 
~ Środki - podręczniki -Ukraina 
Zwiększenie planu dochodów  dz.801.80153 § 2100 o kwotę 3 237,23 zł  
Zwiększanie planu wydatków dz.801.80153 § 4350 zwiększenie o kwotę 3 237,23 zł  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 1



 
 
 
6. Pismo Ministra Finansów ST3.4751.1.9.2023 w sprawie przyznania Gminie dodatkowej kwoty z tytułu 
uzupełnienia subwencji ogólnej w wysokości 1 897 106,00 zł zwiększenie planu dochodów dz.758.75802 § 
2750. Środki zostaję przeznaczone na zwiększenie planu wydatków bieżących oraz majątkowych w tym: 
Wydatki  inwestycyjne: 
dz.010.01043 § 6050 zwiększenie o kwotę 190 000,00 zł zadanie pn" przebudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Nowa Wieś Książęca-Parcele" 
dz.010.01043 § 6060 zwiększenie o kwotę 4 580,00 zł zadanie pn" zakup urządzeń sieci wodociągowej" 
dz.010.01044 § 6050 zwiększenie o kwotę 55 000,00 zł dla zadnia pn" budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Bralin i Chojęcin-Szum - zakup gruntu pod przepompownię ścieków 
dz.010.01044 § 6050 zwiększenie o kwotę 330 000,00 zł z tego dla zadania pn" Rozbudowa kanalizacji 
sanitarnej przy ulicy Pólkowskiej w Bralinie " kwota 200 000,00 zł , dla zadania pn" Rozbudowa kanalizacji 
sanitarnej przy ulicy Sosnowej w Chojęcinie kwota 130 000,00 zł  
dz.600.60016 § 6050 zwiększenie o kwotę 146 250,00 zł dla zadania pn" Przebudowa drogi gminnej w m. 
Tabor Wielki" 
dz.600.60016 § 6050 zwiększenie o kwotę 70 000,00 zł dla zadania pn" przebudowa łącznika przy ul. 
Kościelnej w Bralinie" 
dz.600.60016 § 6060 zwiększenie o kwotę 4 000,00 zł dla zadania pn" zakup nieruchomości gruntowej z 
przeznaczeniem na drogę gminna ( ul. Wisniowa) 
dz.754.75412 § 6050 zwiększenie o kwotę 11 200,00 zł dla zadania pn "przebudowa budynku remizy 
strażackiej" 
dz.801.80195 § 6050 zwiększenie o kwotę 160 000,00 zł dla zadania pn" Budowa parkingu przy szkole w 
Nowej Wsi Książęcej" 
dz.900.90004 § 6050 zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł dla zadania pn" zagospodarowanie terenu w m. 
Chojęcin Szum z przeznaczeniem na plac zabaw"  
Wydatki bieżące: 
dz.400.40002  dostarczanie wody zwiększenie o kwotę 150 000,00 zł zwiększono wydatki w zakresie 
zakupu energii oraz zakupu usług 
dz.600.60016 drogi publiczne gminne zwiększenie o kwotę 80 000,00 zł zwiększono wydatki w zakresie  
zakupu materiałów i usług 
dz.750.75023 urząd gminy zwiększono wydatki o kwotę 10 526,00 zł zwiększono wydatki w zakresie wpłat 
na PFRON oraz zakupu materiałów 
dz.801.80104 przedszkola zwiększeni o kwotę 170 000,00 zł zwiększono wydatki związane z pokryciem 
kosztów pobytu dzieci w przedszkolach poza terenem gminy. 
dz.801.80195 § 4210  zwiększono o kwotę 8 550,00  EKOPRACOWNIA( opis pkt.7) 
dz.900.90001 gospodarka ściekowa  zwiększenie o kwotę 62 000,00 zł zwiększono wydatki w zakresie 
zakupu energii elektrycznej 
dz.900.90015 Oświetlenie ulic zwiększono wydatki o kwotę 10 000,00 zł  
dz.921.92109 zwiększenie o kwotę 40 000,00 zł zwiększono wydatki w zakresie zakupu energii domów 
ludowych 
dz.926.92605 zadania w zakresie kultury fizycznej  zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł zwiększono wydatki 
związane z zakupem usług sport w szkole 
Pozostałe środki w wysokości 370 000,00 zł zmniejszają  przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym § 952 
Kwota zmniejszenia przychodów w wysokości 370 000,00 zł wynika ze zwiększenia planu dochodów  
związanych z przyznaniem środków na uzupełnienie dochodów gmin. 
 
7. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu udziela pomocy finansowej 
ze środków WFOŚIGW w formie dotacji w wysokości 74 950,00 zł, zwiększenie planu dochodów 
dz.801.80195 § 2460 z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia" wykonanie EKOPRACOWNI 
szkolnej OZE w Szkole Podstawowej w Bralinie. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 83 500,00 w tym: 
dz.801.80195 § 4210 o kwotę 18 020,00 zł ( 18 020,00 WFOŚ + śr. własne 8 550,00= 26 570,00 zł ) 
dz.801.80195 § 4240 o kwotę 56 930,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 2



 
8. Ponadto zwiększono dochody z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości w związku ze znaczną 
spłatą zaległości dz.756.75616 § 0310 o kwotę 200 000,00 zł., środki zostają przeznaczone na zwiększenie 
planu wydatków dz.757.75702 § 8110 obsługa długu publicznego 
 
9. Na podstawie pisma Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie dokonuje się korekty 
planu finansowego dochodów oraz wydatków w tym: 
Dochody: 
dz.855.85501 § 0920 zwiększenie o kwotę 800,00 zł  
dz.855.85501 § 0940 zwiększenie o kwotę 135,00 zł  
Wydatki:  
dz.855.85501 § 2910 zwiększenie o kwotę 135,00 zł  
dz.855.85501 § 4580 zwiększenie o kwotę 800,00 zł  
Zmiana dotyczy zwrotu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych zgodnie z pismem WUW-KS-
UP-58.1-2/2023 
Ponadto dokonano przeniesienia poprzez zmniejszenie dz.852.85216 § 3110 o kwotę 5 000,00 zł natomiast 
dz.852.85295 § 4260 zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł zakup energii elektrycznej Klub Seniora 
Zwiększono plan wydatków  dz.852.85214 § 3110 o kwotę 5 000,00 zł zasiłki okresowe i celowe. Środki 
zwiększające plan wydatków wynikają ze zwiększenia planu dochodów uzyskanych z tytułu częściowej 
spłaty funduszu alimentacyjnego w części należnej Gminie dz.855.85502 § 2360 zwiększenie o kwotę 5 
000,00 zł.  
 
10. Na podstawie pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bralinie dokonano korekty planu finansowego 
wydatków poprzez zmniejszenie dz.801.80101 § 4210 o kwotę 8 750,00 zł natomiast dz.801.80101 § 4240 
zwiększenie o kwotę 8 750,00 zł ( środki wkład własny Aktywna Tablica) 
 
11. Zwiększono dochody o środki otrzymane z ZUS dotyczące rodzinnego kapitału opiekuńczego 
zwiększenie planu dochodów dz.855.85517 § 0970 o kwotę 2 728,00 zł, natomiast zmniejszenie planu 
dochodów dz.855.85516 § 0690 o kwotę 2 728,00 zł  
 
12. Dokonano korekty planu finansowego wydatków poprzez przeniesienie w dz. kultura fizyczna, gdzie 
dz.926.92601 § 4210 zmniejszono o kwotę 62 000,00 zł natomiast  
dz.926.92601 § 4300 zwiększono o kwotę 60 000,00 zł  
dz.926.92601 § 4110 zwiększono o kwotę 2 000,00 zł  
Zmiana dotyczy wydatków związanych z utrzymaniem hali sportowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAFE-D322-415A-A41F-506AD78290C5. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXVII/393/2023 RADY GMINY BRALIN  z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 2 ust. 2
	pkt 10 w § 2 ust. 2
	pkt 11 w § 2 ust. 2
	pkt 12 w § 2 ust. 2
	pkt 13 w § 2 ust. 2


	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie




